
Uchwała Nr XXXV/327/2014 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U . z 2013 r. poz. 594; z 2013 r. poz. 645) oraz art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. - Prawo przewozowe (Dz. U . z 2012 r. poz. 1173; z 2013 r. poz. 1014) Rada Miejska w 
Węgorzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Taksówki oczekują na pasażerów w miejscach do tego celu wyznaczonych 
i oznakowanych zwanych dalej "postojem". 

§ 2. Taksówki na postojach oczekują na pasażerów wg kolejności przyjazdu na postój. 

§ 3. Pasażer może dokonać na postoju swobodnego wyboru taksówki. 

§ 4. Taksówka może być zatrzymana i zajęta również poza postojem, jeżeli przepisy o 
ruchu drogowym tego nie zabraniają. 

§ 5. Kierowca taksówki jest zobowiązany wykonać przewóz najkrótszą i zgodną z 
obowiązującą organizacją ruchu drogą, chyba że pasażer świadomie godzi się na przewóz inną 
drogą lub gdy tego żąda. Wzajemne zachowanie się kierowcy i pasażera powinno być uprzejme 
i kulturalne. 

§ 6. Kierowcę powinna cechować grzeczność, schludność i czystość osobista oraz dbałość 
o czysty i estetyczny wygląd pojazdu. 

§ 7. Kierowca taksówki może przewozić pasażerów tylko po uprzednim włączeniu 
urządzenia samoczynnie rejestrującego należność za przejazd. Urządzenie to winno być 
zainstalowane w miejscu umożliwiającym jego swobodne odczytanie. 

§ 8. Należność za przejazd taksówką określają wskazania w/w urządzenia zgodnie z 
obowiązującą taryfą. Taryfa powinna być wywieszona wewnątrz taksówki w miejscu 
widocznym. 

§ 9. Kierowca taksówki ma prawo zażądać od pasażera zaliczkowo należność za przejazd 

łaty za planowany przejazd poza obszar miejscowości, w 
prowadzona jest działalność zarobkowa, 
aktualnej opłaty powiększonej o przewidywany czas oczekiwania w razie czasowego 
opuszczenia taksówki przez pasażera. 



§ 10. Po zakończeniu przewozu kierowca jest obowiązany przypomnieć o zabraniu bagażu, 
a w razie znalezienia rzeczy pozostawionych przez pasażera, kierowca taksówki postępuje z 
nimi zgodnie z przepisami dotyczącymi rzeczy znalezionych. 

§ 11. Pasażer ma prawo zabrać że sobą na wolne miejsca pojazdu, z którego korzysta, inne 
osoby, bez uiszczenia dodatkowych należności. 

§ 12. Kierowca, bez zgody pasażera, nie może dysponować wolnymi miejscami w 

§ 13. Kierowca taksówki powinien uwzględnić pierwszeństwo przewozu osób 
wymagających natychmiastowej pomocy lub znajdujących się w szczególnej potrzebie. 

§ 14. Pasażer ma prawo, bez uiszczenia dodatkowej należności, zabrać ze sobą do pojazdu 
bagaż podręczny oraz, za zgodą kierowcy, psy łub inne małe zwierzęta domowe. 

§ 15. Do bagażu podręcznego zalicza się w szczególności walizki, plecaki, worki 
turystyczne oraz inne przedmioty, które swoją wielkością, jak i sposobem opakowania nie 
spowodują uszkodzeń lub zanieczyszczenia pojazdu oraz nie zagrażają bezpieczeństwu jazdy. 

§ 16. Bagaż podręczny pasażera można przewozić w bagażniku znajdującym się wewnątrz 
lub na dachu taksówki. 

§ 17. Bagażnik taksówki powinien być utrzymany w czystości i wolny od wszelkiego 
sprzętu dodatkowego (nie dotyczy oprzyrządowania samochodu). 

§ 18. Zabrania się przewozu taksówkami osobowymi przedmiotów i materiałów 
niebezpiecznych a w szczególności: broni, materiałów łatwopalnych, wybuchowych, żrących, 
radioaktywnych, trujących, cuchnących. 

§ 19. Kierowcajest zobowiązany do załadunku i wyładunku bagażu pasażera z bagażnika. 

§ 20. Kierowca taksówki jest zobowiązany, na żądanie pasażera, udostępnić do wglądu 
egzemplarz przepisów porządkowych związanych z przewozem osób. 

nie wolno w traKcie przewozu pasażera spożywać poKarmow i panc 
tytoniu. 

§ 22. Kierowca może wydawać polecenia pasażerowi związane z zachowaniem 
bezpieczeństwa ruchu drogowego. 



§ 23. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

§ 24. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 


